
Учредители: Администрация МО «Темкинский район», 
Аппарат Администрации Смоленской области

ПЯТНИЦА,
8

№ 44 (7150)
Цена свободная

ИюНЯ
  2012 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

25 мая в деревне Селенки 
произошло приятное собы-
тие. К газораспределитель-
ной сети было подключено 
здание Селенского культурно-
досугового центра. Это со-
бытие было долгожданным 
для всех жителей и особенно 
молодежи. С декабря 2010 
года началась готовиться 
проектно-сметная документа-

Примите благодарность

Решение районного  Совета депутатов №56 от 25.05.2012 г. 

Рассмотрев представленную информацию «О признании утра-
тившим силу решения Темкинского районного Совета депутатов от 
23 марта 2012 года № 28 «О внесении изменений в решение Тем-
кинского районного Совета депутатов от 30.09.2011г. № 81 «Об 
установлении минимальных и максимальных размеров земельных 
участков, предоставляемых в собственность и аренду на террито-
рии муниципального образования «Темкинский район» Смолен-
ской области», в соответствии с Уставом муниципального образо-
вания «Темкинский  район» Смоленской области (новая редакция) 
(в редакции  решений  Темкинского  районного  Совета  депутатов 
от 14 февраля 2006 года №8,  от 5 апреля2006 года № 31, от 17 октя-
бря 2006 года   № 82, от 30 марта 2007 года     № 24, от 12 сентября 
2007года №65 от 28февраля 2008года № 19,от 24 апреля      2009 
года № 34, от 23 июля 2010 года № 87, от 22 июля 2011 года № 58, 
от 25 ноября 2011 года № 100), решение постоянной комиссии по 
имущественным, земельным отношениям и природопользованию  
Темкинский районный Совет депутатов решил:

1. Информацию «О признании утратившим силу решения Тем-
кинского районного Совета депутатов от 23 марта 2012 года № 28 
«О внесении изменений в решение Темкинского районного Совета 
депутатов от 30.09.2011г. № 81 «Об установлении минимальных и 
максимальных размеров земельных участков, предоставляемых в 
собственность и аренду на территории муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области» принять к сведению.

2. Признать утратившим силу решение Темкинского районно-
го Совета депутатов от 23 марта 2012 года № 28 «О внесении из-
менений в решение Темкинского районного Совета депутатов от 
30.09.2011г. № 81 «Об установлении минимальных и максимальных 
размеров земельных участков, предоставляемых в собственность и 
аренду на территории муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в районной газете «Заря».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по имущественным, земельным отношени-
ям и природопользованию (председатель  Т.А. Андрианова).

А.Н.Васильев, Глава муниципального образования  
«Темкинский район» Смоленской области 

О признании утратившим силу решения 
Темкинского районного Совета депутатов от 23 марта 

2012 года № 28 «О внесении изменений в 
решение Темкинского районного Совета депутатов 

от 30.09.2011г. № 81  «Об  установлении минимальных 
и максимальных размеров земельных участков, 
предоставляемых  в собственность и аренду на 

территории муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области» 

В настоящее время система 
социальной защиты населения 
представляет собой комплекс 
многогранных направлений ра-
боты по удовлетворению по-
требностей граждан в предо-
ставлении различных видов 
социальных услуг с целью повы-
шения качества их жизни, раз-
вития внутреннего потенциала, 
формирования благоприятного 
жизненного тонуса, адаптации 
к новым для пожилого челове-
ка условиям жизни. И все эти 
непростые задачи призваны ре-
шать социальные работники.

Каждый день на хрупкие 
плечи социальных работников 
ложатся серьезные жизненные 
проблемы людей: различные 
пособия и выплаты, льготы и 
пенсии, социальные услуги, 
психологическая поддержка, ле-
карственное обеспечение и мно-
гое другое.

Труд социальных работни-
ков нелегок, нужно иметь физи-
ческое здоровье, доброе сердце, 
терпение и желание прийти на 
помощь в нужное время. Рабо-

та их состоит не только в при-
обретении продуктов питания, 
лекарств, уборке помещений, 
но и в душевном тепле, которое 
они отдают своим подопечным, 
умении найти контакт с подо-
печными.

Их доброта, талант, сопережи-
вание, искренняя обеспокоенность 
судьбами людей, каждодневный 
подвижнический труд и являются 
слагаемыми тех успехов, которы-
ми гордится учреждение.

8 июня - День социального 
работника. Это праздник людей, 
которые первыми принимают на 
себя волны людских проблем, и в 
меру своих возможностей помо-
гают решать эти проблемы. Это 
профессиональный праздник 
тех, кто помогает пенсионерам, 
инвалидам, малообеспеченным 
семьям, людям, оказавшимся в 
сложной жизненной ситуации.

Главная задача социальных 
работников - чтобы люди, ока-
завшиеся в трудной жизненной 
ситуации, не были забыты, чув-
ствовали себя защищенными, 
полноценными гражданами об-

щества. День социального ра-
ботника - это профессиональ-
ный праздник тех, кто своим 
каждодневным трудом помога-
ет нуждающимся, поддержива-
ет пожилых граждан, инвали-
дов и ветеранов.

Праздник всех тех, кто из-
брал эту необходимую обще-
ству, сложную и ответствен-
ную, но благородную работу.

Поздравляя всех социаль-
ных работников с праздником, 
говорим: «Спасибо за ваш не-
легкий труд, за доброту и вни-
мание к людям, за готовность 
сделать все возможное, чтобы 
качество жизни подопечных 
постепенно улучшалось».

В этот праздничный день 
всем сотрудникам СОГБУ 
«Темкинский КЦСОН» искрен-
не желаю доброго здоровья и 
благополучия, счастья и ду-
шевной щедрости, новых идей 
и творческих свершений, успе-
хов в вашем нелегком труде.

Л.Горькова, 
директор СОГБУ

 «Темкинский КЦСОН»

ция на газовое оборудование 
и замену отопительной систе-
мы. В это же время персонал 
прошел обучение в г.Вязьма. 
И, наконец, все было готово. 

Жители Селенского сель-
ского поселения и сотрудники 
культурно-досугового центра 
выражают искреннюю благо-
дарность  всем, кто принимал 
участие в подготовке этого со-

бытия. Отдельную благодар-
ность хотелось бы выразить 
А.С.Василевичу, депутату 
Смоленской областной Думы, 
Р.В.Журавлеву, Главе Адми-
нистрации МО «Темкинский 
район» и Е.С.Филичкиной, 
Главе Администрации Се-
ленского сельского поселе-
ния за оказанную помощь в 
газификации здания Селен-
ского культурно-досугового 
центра.

От всей души поздравляем вас с профессиональным праздни-
ком! День социального работника - это праздник всех, кто выбрал 
своей непосредственной обязанностью ежедневно помогать пенси-
онерам; инвалидам; малообеспеченным семьям; детям, оставшим-
ся без попечения родителей. Труд социальных работников нелегок, 
нужно иметь физическую силу, доброе сердце, желание помочь. Вы 
не ради служебного долга, а по зову сердца и доброте души заботи-
тесь о людях, оказавшихся в беде.

Пусть ваш благородный труд будет облегчен благодарностью 
тех, к кому вы проявляете заботу. Искренне желаем вам крепкого 
здоровья, счастья и благополучия!

Уважаемые работники социальной сферы 
Темкинского района!

А.Н.Васильев, Глава  
муниципального образования 

«Темкинский район»

Р.В.Журавлев,  
Глава Администрации 

МО  «Темкинский район» 

Сегодня мы, молодёжь - особая социальная группа с высоким  
интеллектуально-нравственным     потенциалом,     серьёзными  
профессиональными    и    творческими    возможностями.      

Мы - наследники всего, что создано нашими предками, и даже 
та  доля, которая условно нам принадлежит в этом, общем  на-
следстве, - огромна и очень значительна.Я, Мы, как часть целого, 
как частица  великого «МЫ», имеем право на очень и очень мно-
гое. В наших силах  сделать Россию лучшим местом на земле, а 
начинать необходимо с  самих себя, своего двора, улицы, села.

Ничто на человека не действует лучше, чем личный при-
мер и поэтому каждый из нас своим  личным примером пока-
жет остальным, что только вместе мы сможем  сделать Россию 
по-настоящему Великой. А начать мы хотим с благоустройства 
сквера возле привокзальной площади нашего села и мы верим 
в то, что все, кто живёт здесь,  задумается о том, что он сделал 
для того, чтобы в нашем общем доме  было всегда чисто и краси-
во. Всех, кому не безразлична судьба родного  села, мы ждём 12 
июня в 10.00 часов на привокзальной площади.

 Нам есть что наследовать. Нам есть чем гордиться. 
 Молодежный Совет  при отделе по культуре, 

спорту и молодежной политике

Молодежь - будущее России!

Примите самые сердечные поздравления с вашим профессио-
нальным праздником! 

На вас возложена одна из важнейших и ответственных задач – 
государственная поддержка и социальная защита граждан. Нередко 
в силу жизненных обстоятельств человек оказывается одиноким и 
беззащитным. В такие трудные моменты на помощь приходите вы – 
социальные работники. 

Вы помогаете ветеранам, многодетным семьям, детям-сиротам, 
малообеспеченным людям, проявляя не только высокий профессио-
нализм, но и лучшие человеческие качества: доброту, порядочность, 
терпение и выдержку. 

Уважаемые социальные работники! Огромное спасибо за ваш 
благородный труд, сердечность и милосердие, готовность разделить 
печаль и радость земляков, нуждающихся в особом внимании. Нет 
сомнений, что и впредь вашу работу будут отличать чуткость и со-
страдание. Желаю вам доброго здоровья, счастья, душевной щедро-
сти и успехов в вашей гуманной деятельности!

Губернатор  Смоленской области А.В. Островский 

8 июня – День социального работника 

Уважаемые работники социальной сферы Смоленщины!

Спасибо за ваш нелегкий труд

Руководствуясь статьями 22, 24 Федерального закона от 12.06.2002 
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации» Темкинский 
районный Совет депутатов, в связи с истечением срока полномочий 
избирательной комиссии муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области, объявляет о приеме предложений по кан-
дидатурам для назначения восьми членов избирательной комиссии му-
ниципального образования «Темкинский район» Смоленской области 
с правом решающего голоса.

Прием документов осуществляется в течение 33 дней со дня опу-
бликования настоящего сообщения по адресу: 215350, Смоленская об-
ласть, с. Темкино, ул. Советская, д. 46, тел, (48136) 2-14-41, 2-14-04.

Информационное сообщение о приеме 
предложений по кандидатурам членов 

избирательной комиссии с правом решающего 
голоса в состав избирательной комиссии 

муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области



ЗАРЯ 28 июня  2012 года № 44 (7150)
дей, за заботу о старшем по-
колении, которому мы обя-
заны обеспечить достойную 
жизнь.

Желаю вам здоровья, бла-
гополучия в ваших семьях, 
оптимизма, терпения, успе-
хов в новых начинаниях, 
творческого и профессио-

нального роста.

Негромкая у нас работа.
Зато у нас душа открыта 
Для тех, кому нужна забота, 
Для тех, кому нужна защита.
Вопросов и проблем - 
                                без счета,
А мы свою работу любим.
Негромкая у нас работа,
Но мы необходимы людям.

А.Мазина, 
заведующая отделением 

социальной помощи 
на дому

8 июня - все, кто трудит-
ся в системе социальной за-
щиты населения, отмечают 
свой профессиональный 
праздник - День социально-
го работника.

Есть много служб при-
званных помочь в трудную 
минуту, но есть особая - 
Центр социального обслу-
живания граждан пожилого 

возраста и инвалидов. Это 
очень нужная и востребо-
ванная служба.

Центр наш образован 
в октябре 2003 года. Его 
основной деятельностью яв-

ляется социальная поддержка 
и оказание социальных услуг 
инвалидам, ветеранам, граж-
данам пожилого возраста, 
людям попавшим в трудную 
жизненную ситуацию. Это 
далеко не полный перечень 
задач, решаемых социальны-
ми работниками.

В настоящее время в цен-
тре работает 35 социальных 
работников, которые обслу-
живают 140 граждан, нужда-
ющихся в помощи на дому. О 
значимости деятельности на-
шей службы свидетельствует 
то, что в течение года нашими 
услугами пользуются около 
200 граждан нашего района.

Социальные работники 
обладают необходимыми про-
фессиональными знаниями и 
опытом.

В честь профессиональ-
ного праздника хочется от-
метить работу социальных 
работников на территории 
Вязищенского сельского по-
селения.

Одной из них является 
Шворак Людмила Владими-
ровна (левый снимок). Она  
работает у нас постоянно с 
августа 2006 года в должности 
социального работника. Об-
служивает пять граждан, про-
живающих в д. Кобелево. Это 
дисциплинированный, испол-
нительный сотрудник, с ува-
жением относится к своим по-

Я много перечитал ма-
териалов о Великой Отече-
ственной войне, в том числе 
и по Смоленской области. 
Хотелось бы узнать сколь-
ко наших солдат погибло 
при освобождении дерев-
ни Вязищи  Темкинского 
района, Смоленской об-
ласти (понимаю, это веро-
ятно трудно, но вдруг есть 
хотя бы ориентировочные 
цифры). Возможно цифра-
ми располагает поисковый 
отряд «Надежда» под ру-
ководством З.Б.Назаровой 
(эти данные взяты из ин-
тернета). Поклонитесь, по-
жалуйста, от меня Наталье 
Викторовне Анфисовой – 
Главе Вязищенского  сель-
ского поселения Темкин-
ского района, учителям и 
учащимся вашей школы за 
чуткое отношение к воинам, 
погибшим в годы Великой 
Отечественной войны. А 
Вам, Ираида Анатольевна 
Таначова, огромное челове-
ческое спасибо за ту работу, 
которая важна и дорога для 
всех нас живых, а именно – 
восстановление подлинной 
картины событий Великой 
Отечественной войны, вер-
нуть имена и судьбы про-
павших без вести бойцов, 
сохранить памятники и па-
мять, и особенно для моло-
дого поколения.

Кратко о себе: я, Ткачев 
Михаил Сергеевич, 1939 
года рождения, уроженец  
х.Дядин Богучарского рай-
она Воронежской области, 
ул.Гагарина. Мой отец, Тка-
чев Сергей Павлович, 1913 
года рождения, уроженец 
оттуда, где и я. Погиб в 1943 
году и лежит в братской мо-
гиле деревни Вязищи Тем-
кинского района Смолен-
ской области.

     Здравствуй, папа! 

Мой отцовский долг
Искал тебя почти четыре 

года, да и время после войны 
прошло около 70 лет. И, на-
конец, пришел я к тебе, отец, 
и хочу сесть и поговорить с 
тобой. Вернее говорю-то я, 
слушаешь ты. Я верю, что ты 
слышишь меня, пап. Давно 
уже свято в это верю всегда. 
Стыдно мне перед тобой, что 
раньше я тебя не разыскал, а 
лишь потому, что похоронка 
к нам пришла. «Ваш сын, 
отец пропал без вести», но 
твои сохранившиеся до сих 
пор (правда пожелтевшие) 
письма я перечитывал по не-
скольку раз(хотя почерк, пап, 
твой сразу не разберешь, 
окончил то ты только 2 клас-
са, да и время было трудное). 
Хотя нет и такого дня, чтобы 
не думал о тебе. Вот так нас 
вы растите, все нам отдаете, 
а у нас всегда нет времени на 
розыск. Больше времени тра-
тил на вескую причину: если 
сравнить время, проведенное 
у твоей могилки (это около 70 
лет) ни разу не был, то стыд-
но вдвойне. Папа, обязатель-
но приеду и привезу с малой 
родины земли, взятой с моги-
лок твоей жены, Чепраковой 
Агреппины Федоровны, и 
твоей мамы, Ткачевой Мар-
фы Андреевны. Правда, их 
давно на свете нет. А за мо-
гилками ухаживаю, хотя они  
захоронены в разных местах, 
но одного района.

Деревню свою ты б точно 
не узнал и людей тоже. Нет, 
пап, люди те же, но от мно-
гих остались только имена и 
фамилии.

Пап, от деревни нашей 
остался огрызок, работы нет 
никакой (ездят зарабаты-

вать в Москву), поля в руках 
фермеров, животноводство 
вырезали, технику распро-
дали, колхозов, совхозов не 
существует. Через наше село 
проходит автотрасса «Дон-
Москва-Сочи» возле которой 
пестрят частные магазины, 
кафе, бары, автостоянки, за-
правочные. Вот если бы, 
пап, эту картину увидел, то 
сказал: «За что мы воевали, 
отдали жизни свои?»

Твоего дома, где ты жил 
со своей мамой нету, от вет-
хости и непригодности раз-
валился. Не переживай, пап, 
я своими руками построил 
новый дом со всеми удоб-
ствами, а жить-то осталось 
мало, да и года (73-й) свое 
берут – скоро и ты меня 
встретишь. 

В феврале 2012 года было 
69 лет, как тебя не стало. На 
эту дату  я не приехал к тебе 
по состоянию здоровья. По-
стараюсь к лету «подпра-
вить» его и поехать летом в 
гости и сказать: «Здравствуй, 
папа, я приехал, но тебя со 
мною нет».

Дорогие люди, берегите 
своих родителей, ведь жизнь 
дается однажды.

Папа, это я еще  хочу по-
говорить о Дне Победы – 9 
мая 2012 года. Этот праздник 
со слезами на глазах, но и са-
мый дорогой, наполненный 
болью и скорбью. Напомина-
ет он колокол, боем  сердца 
о подвиге всего советского 
народа и тех, кто ковал По-
беду, взявшись за оружие, и 
тех, кто приближал ее своим 
трудом, умом и талантом. 
И, конечно, не поминальной 
слезой будоражит память о 

тех, кто не вернулся с войны, 
отдал свои жизни ради нас, 
живущих.

Я же в эти дни, как и всег-
да, но теперь значительно 
болезненнее и острее, чем 
раньше, наконец-то узнав, 
где покоится твой прах, вспо-
минаю о родном человеке, об 
отце. Вспоминаю, поминаю и 
мысленно через годы, через 
небытие говорю, будто пишу 
письмо своему отцу-солдату 
Великой Отечественной, по-
гибшему как миллионы и 
миллионы на той кровавой 
безжалостной войне.

Вспоминаю, поминаю, 
говорю-говорю и пишу ему 
эти строки «Здравствуй, 
отец!..»  Но это все же вторич-
но. Главное в другом. Очень 
важном и одновременно пе-
чальном, но как ни странно, 
очень обрадовавшем меня: 
я,  наконец-то узнал, где на-
ходится могила отца. Это 
ставшее теперь родным и 
близким село Вязищи Тем-
кинского района Смолен-
ской области. Там находится 
много братских могил, где 
захоронены воины погиб-
шие и умершие от ран в годы 
Великой Отечественной 
 войны, они нашли вечный 
покой. Известны многие 
имена погибших, значащих-
ся в историко-краеведческом 
уголке. И твое, пап, имя там: 
«Ткачев Сергей Павлович, 
1913 года рождения. 64-ый  
действующий стрелковый 
полк Красной Армии ППС 
968 взвод 2 рода ПП  ст. 
№152 34 обл. (взяты данные 
из сохранившегося кусочка 
конверта, адресованно пись-
мо отцу на фронт).

Имена, имена, фами-
лии, фамилии… Читаешь и 
дрожь охватывает, начинает 
давить в висках, сами собой, 
не удержать, наворачивают-
ся слезы. Вечная память и 
вечная слава твоим, отец, 
теперь навсегда, навека и 
тысячелетия, братьям по 
оружию, братьям по смер-
ти. Поэтому так дороги для 
меня фотографии твоей мо-
гилы, обнесенной красивой 
металлической оградкой 
и покрытой цветами. Тем 
более дороги, что я был в 
неведении без малого семь 
десятков лет. Как и когда за-
кончилась для тебя война, 
где был твой последний, 
предсмертный вздох.

У мамы в первые после-
военные годы был документ 
о том, что ты, папа, пропал 
без вести на той войне. Но 
она, Агреппина Федоровна, 
до последнего дня верила и 
однозначно утверждала что 
ты погиб. Наверно, верным 
вещуном было ее любящее 
сердце. Но не только. Она 
не раз, причем убежденно 
рассказывала, что ты погиб 
где-то под Курском и всег-
да, рыдая, заканчивала этот 
рассказ воспоминаниями о 
том, что ты, уходя на фронт 
из родного Воронежского 
села Дядин, прощаясь, не в 
силах сдержать слезы, обни-
мая маму говорил:  «Береги 
сына Мишутку (так он ве-
личал) и что живым мне не 
суждено будет вернуться».

Я не вправе, папа, забыть 
твое имя, а также и ваших 
солдатских имен, захоронен-
ных на Смоленской земле.

Поклониться памяти по-
гибших – святое дело.

М.Ткачев, бывший 
несовершеннолетний 

узник фашистских 
концлагерей, пенсионер

Из почты «Зари»

допечным. В прошлом году ко 
дню социального работника за 
добросовестный труд была на-
граждена Благодарственным 
письмом  Администрации 
муниципального образования 
«Темкинский район».

Социальный работник Ма-
рия Александровна Афана-
сьева (правый снимок) рабо-
тает с сентября 2009 года. Эта 
женщина уравновешенная, 
спокойная, с уважением и по-
ниманием относится к своим 
обслуживаемым, которых у 
нее пятеро. Ее приход к пен-
сионеру всегда радует, пото-
му что, она помогает и словом 

и делом.
Татьяна Александровна 

Семерикова (средний снимок) 
в нашем коллективе с апреля 
2010 года. Это еще не боль-
шой срок, но она умеет найти 
подход к своим пенсионерам, 
поговорить с ними, успоко-
ить, если это нужно, помочь в 
трудную минуту. Подопечных 
у нее четверо. Жалоб от них 
на социального работника не 
поступало.

Хочется отметить рабо-
ту всех сотрудников центра. 
В нашей службе работают 
только добрые, отзывчивые, 
уважительные люди - иначе 
нам нельзя, потому что наши 
подопечные очень ранимые, к 
каждому нужен индивидуаль-
ный подход.

Социальные работники 
- первые, а зачастую и един-
ственные, кто приходит на 
помощь одиноким пожилым 
гражданам, по долгу своей 
службы им приходится быть 
и психологами, и педагогами 
и социологами. О своих по-
допечных они заботятся как о 
близких людях, всегда стара-
ются приободрить их добрым 
словом.

В день профессионального 
праздника хочется поздравить 
всех социальных работников.

Спасибо вам, коллеги, за 
ваш самоотверженный труд 
на благо нуждающихся лю-

8 июня - День социального работника

Главное  -   любить людей



ЗАРЯ 38 июня  2012 года № 44 (7150)

ВТОРНИК,
12 ИюНЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00, 10.00,12.00,15.00,18.00
                                            Новости
6.15  Мультфильм 
6.35 «БЕРЕГ»
7.55 «БАРЫшНЯ-КРЕСТьЯНКА»
10.15 Две звезды
12.15, 15.15, 18.15 «ДЕСАНТУРА»
21.00 Время 
21.30 «СчАСТЛИВЫЙ БИЛЕТ»
22.30 Футбол
0.45 «АССИСТЕНТКА»
2.20 «НЕСОКРУшИМАЯ 
                                   МИРАБАЙ»          
        «РОССИЯ»
5.50 «КАЛИНА КРАСНАЯ»
8.00 «ИСПЫТАНИЕ ВЕРНОСТИ»
10.10 «ЗАПИСКИ ЭКСПЕДИТОРА 
              ТАЙНОЙ КАНЦЕЛЯРИИ»
12.00  Церемония вручения 
                  Государственной премии
13.00, 14.15  Песня года
14.00, 19.40 Вести
16.30 «СЛУЖЕБНЫЙ РОМАН» 
19.55 Футбол
22.00  «ДЕЛА СЕМЕЙНЫЕ» 
0.00 Россия молодая
1.55 «4 ТАКСИСТА И 
                                СОБАКА»       
           «НТВ»
5.35 Мультфильм
5.45, 8.15  «БОМЖИХА»
8.00, 10.00, 13.00,19.00 Сегодня
10.20 «ОшИБКА СЛЕДСТВИЯ» 
12.15 Развод по-русски
13.20 «ПЛАТИНА»
19.30«НОВАЯ ЖИЗНь СЫщИКА 

СРЕДА,
13 ИюНЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                          Новости
9.20 Контрольная закупка 
9.50Жить здорово!
10.55Модный приговор
12.25 «ЖЕНСКИЙ ДОКТОР»
13.20 Фазенда14.25 Понять. Простить
15.15«ДЕВИчьЯ ОХОТА»
16.20  Хочу знать  17.00  Жди меня
18.25 Между нами, девочками
19.00 Давай поженимся
20.00 Пусть говорят 21.00 Время 
21.30«СчАСТЛИВЫЙ БИЛЕТ»
22.40 Футбол
0.45  Удовольствие и боль
1.40, 3.05 «ДИРЕКТОР» 
3.50 Маленькие гиганты 
                                     большого кино 
                    «РОССИЯ»
5.00 Утро России 9.00 С новым домом!
9.45 О самом главном 
11.00, 14.00, 16.00, 20.00, 1.10  Вести 
11.50 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ»
12.50 Люблю, не могу! 
13.50, 16.45 Дежурная часть
14.50 «ЕфРОСИНьЯ»
15.45«КРОВИНУшКА»  
17.50 «СВАТЫ»18.55 Прямой эфир
19.55 Футбол
22.30 «ТЕМНЫЕ ВОДЫ»
0.40 Профилактика
1.55 «КАК ТОЛьКО СМОЖЕшь»
4.05 «ЗАКОН И ПОРЯДОК»
              «НТВ»
5.55НТВ  утром  8.30«ЛИТЕЙНЫЙ»
9.30, 15.30,18.30 ЧП
10.00,13.00,16.00,19.00,22.55 Сегодня
10.20 Внимание, розыск!10.55 До суда 
12.00 Суд присяжных 
13.30«ПАУТИНА»
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30 «НОВАЯ ЖИЗНь 
                      СЫщИКА ГУРОВА»
23.35 «ГЛУХАРь»
1.35Центр помощи «Анастасия»
2.25В зоне особого риска 
2.55«РУБЛЕВКА. LIVE»
5.00 «ЗНАКИ СУДьБЫ»

ПЯТНИЦА,
15 ИюНЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                          Новости
9.20 Контрольная закупка 
9.50Жить здорово!
10.55Модный приговор
12.25 «ЖЕНСКИЙ ДОКТОР»
13.20 Фазенда14.25 Понять. Простить
15.15«ДЕВИчьЯ ОХОТА»
16.20, 4.50 Хочу знать
17.00 Жди меня
18.25 Между нами, девочками
19.00  Поле чудес
19.55 Футбол 22.00 Время 
22.30 Фабрика звезд
0.05 «ПЕРЕСЕЛЕНЕЦ»
2.15 «МАЛьчИКАМ ЭТО 
                                    НРАВИТСЯ»  
4.05 «В ПАУТИНЕ ЗАКОНА»   
           «РОССИЯ»
5.00 Утро России 9.00 Мусульмане
9.10 С новым домом!9.55 О самом главном
11.00, 14.00, 20.00   Вести 
11.50 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ»
12.50 Люблю, не могу!
13.50, 16.45 Дежурная часть
14.50 «ЕфРОСИНьЯ»
15.45 «КРОВИНУшКА» 
17.50«СВАТЫ»18.55  Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши
21.00 Юрмала  22.40 Футбол
0.45 «ГЕНИЙ»
3.55 «ЗАКОН И ПОРЯДОК»
4.50 Городок
          «НТВ»
5.55 НТВ  утром 
8,00, 10.00,13.00, 16.00, 19.00 
                                             Сегодня
8.40 Женский взгляд
9.30,15.30, 18.30 ЧП
10.20, 2.15 Спасатели 
10.55 До суда
12.00, 13.25 Суд присяжных
14.40 Развод по-русски
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30 «НОВАЯ ЖИЗНь 
                     СЫщИКА ГУРОВА»
23.15 «ГЛУХАРь» 
1.15 Мой ласковый и нежный май
2.50 «РУБЛЕВКА. LIVE»
4.40 «АДВОКАТ»

СУББОТА,
16 ИюНЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ

5.35, 6.10 «СРОчНЫЙ ВЫЗОВ»
6.00, 10.00,12.00,18.00   Новости 
7.35  Играй, гармонь любимая!
8.20 Дисней-клуб
9.00 Умницы и умники
9.45 Слово пастыря  10.15 Смак
10.55 А.Захарова. Непокорная дочь
12.20 «ОСВОБОЖДЕНИЕ»
16.20«КИТАЙСКАЯ БАБУшКА»
18.20 Концерт
19.55Кто хочет стать миллионером?
21.00 Время  21.25 Большая разница
22.30 Футбол
0.45  «БАГРОВЫЕ РЕКИ»
2.45 «АДАМ»
4.30 «В ПАУТИНЕ ЗАКОНА»
5.20 Хочу знать
              «РОССИЯ»

ВОСКРЕСЕНьЕ,
17 ИюНЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00,10.00,12.00,18.00  Новости
6.10«НЕОКОНчЕННАЯ ПОВЕСТь»

ТЕЛЕВИДЕНИЕ

чЕТВЕРГ,
14 ИюНЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                          Новости
9.20 Контрольная закупка 
9.50 Жить здорово!
10.55 Модный приговор
12.25 «ЖЕНСКИЙ ДОКТОР»
13.20 Фазенда14.25 Понять. Простить
15.15 «ДЕВИчьЯ ОХОТА»
16.20,4.15 Хочу знать17.00 Жди меня
18.25 Между нами, девочками
19.00 Давай поженимся
20.00 Пусть говорят 21.00 Время 
21.30 «СчАСТЛИВЫЙ БИЛЕТ»
22.40 Футбол
0.45«БРИЛЛИАНТОВЫЙ 
                        ПОЛИЦЕЙСКИЙ»
2.35,3.05  «СМЕРТЕЛьНЫЙ 
           КОНТАКТ: ПТИчИЙ ГРИПП 
                                       В АМЕРИКЕ»                  
            «РОССИЯ»
5.00Утро России9.00С новым домом!
9.45 О самом главном 
11.00, 14.00, 16.00, 20.00, 1.00 
                                               Вести 
11.50 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ»
12.50 Люблю, не могу!
13.50,16.45 Дежурная часть 
14.50 «ЕфРОСИНьЯ»
15.45 «КРОВИНУшКА»  
17.50 «СВАТЫ»18.55 Прямой эфир
19.55 Футбол
22.30«ТЕМНЫЕ ВОДЫ»

ПОНЕДЕЛьНИК,
11 ИюНЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00, 10.00,12.00 Новости
6.15 Моя любовь  6.40 «БЕРЕГ»
8.00  Служу Отчизне
8.35 Дисней-клуб  9.15 Здоровье
10.15 Непутевые заметки
10.35 Пока все дома  11.25 Фазенда
12.15 «ВЕРНЫЕ ДРУЗьЯ»
14.10 «ЖЕНСКИЕ МЕчТЫ О 
                     ДАЛьНИХ СТРАНАХ»
18.10  А.Пороховщиков. Нам не 
                           жить друг без друга
19.10 «ДОМ НА КРАю»
21.00 Время  
21.30 «СчАСТЛИВЫЙ БИЛЕТ»
22.30 Футбол
0.45 «ВОЗВРАщЕНИЕ 
            В ГОЛУБУю ЛАГУНУ»
2.40 «НЕЕСТЕСТВЕННЫЙ
                                         ПОВОД»
4.25«В ПАУТИНЕ ЗАКОНА»
5.15 Хочу знать
         «РОССИЯ»
5.05 «МЫ С ВАМИ ГДЕ-ТО
                               ВСТРЕчАЛИСь»
7.00 «ЭКИПАЖ»
9.55 Космическая стража
10.50 «ЗАПИСКИ ЭКСПЕДИТОРА 
               ТАЙНОЙ КАНЦЕЛЯРИИ»
12.40, 14.15  Песня года
14.00,19.40 Вести 
15.55 «КУКУшКА» 
19.55 Футбол
22.00  «КОГДА ЗАЦВЕТЕТ 
                              БАГУЛьНИК» 
1.45 «4 ТАКСИСТА И 
                                СОБАКА»  
3.55 «ДОМАшНЯЯ 
                             ВЕчЕРИНКА»
               «НТВ»
5.40 «СУПРУГИ» 7.25  Смотр
8.00,10.00, 13.00,19.00 Сегодня
8.15  Дикий мир 8.45 Их нравы
9.25 Едим дома
10.20 Первая передача
10.55 Развод по-русски
12.00 Дачный ответ
13.20 «ПЛАТИНА»
19.30«НОВАЯ ЖИЗНь СЫщИКА 
                                              ГУРОВА» 
23.15 Концерт
1.05 «чАС ВОЛКОВА» 
2.05 Главная дорога
2.40 «РУБЛЕВКА.LIVE»
4.35 «ЗНАКИ СУДьБЫ»

                                              ГУРОВА» 
23.10 «СТРАшНЫЕ 
                             ЛЕЙТЕНАНТЫ» 
1.00  «чАС ВОЛКОВА»
2.00 Квартирный вопрос
3.05 «РУБЛЕВКА.LIVE»
5.00 «ЗНАКИ СУДьБЫ»

0.40 Профилактика
1.55 Честный детектив
2.30 «ЦЕПНАЯ РЕАКЦИЯ»
4.25 Городок
            «НТВ»
5.55 НТВ  утром 
8.00,10.00,13.00,16.00,19.00,22.55 
                                                 Сегодня 
8.30 «ЛИТЕЙНЫЙ»
9.30, 15.30, 18.30  ЧП
10.20 Медицинские тайны
10.55 До суда 12.00 Суд присяжных
13.30  «ПАУТИНА»
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30 «НОВАЯ ЖИЗНь 
                     СЫщИКА ГУРОВА»
23.35 «ГЛУХАРь»1.35Дачный ответ
3.05 «РУБЛЕВКА. LIVE»
5.00 «АДВОКАТ»2.35 Чудо-люди

Продается  дом  по адресу: с.Темкино, ул. Сосновая, д.17, 
со всеми постройками,  100 кв.м. Цена договорная. 

                           Обращаться по телефонам: 
               2-12-86, 8-951-714-69-46, 8-905-161-42-01

СОГУП «Темкинское ДРСУ» 
-реализует песок, щебень;  
-предоставляет услуги техники: автогрейдер, погрузчик. 

Недорого. Телефоны: 2-17-37, 8-910-115-01-85

5.20 «ТРЯСИНА» 6.35 Сельское утро
7.05 Диалоги о животных
8,00,11.00,14.00,20.00 Вести 
8.50 Субботник  9.30 Городок
10.05 Адъютант  его 
          превосходительства. Личное дело
11.20 Дежурная часть
11.55 Честный детектив
12.25, 14.30 «ИЗМЕНА» 
16.55  Субботний вечер
18.55 Десять миллионов
21.05 «БАБьЕ ЦАРСТВО»
0.50  Футбол   3.00 Горячая десятка
4.00 «АНТИДУРь»          
                   «НТВ»
5.40 «СУПРУГИ»  7.25 Смотр
8.00,10.00, 13.00,16.00,19.00 Сегодня
8.15  Золотой ключ
8.45 Академия красоты
9.20  Готовим с А.Зиминым
10.20 Главная дорога
10.55 Кулинарный поединок
12.00 Квартирный вопрос
13.20 Своя игра 14.10 Казнокрады
15.05 Таинственная Россия
16.20 Следствие вели...
17.20 Очная ставка  18.20 ЧП
19.25 Профессия-репортер
19.55 Программа максимум
21.00 Русские сенсации
21.55 Ты не поверишь
22.50«АфЕРИСТКА» 
0.50«чАС ВОЛКОВА»
2.50 «РУБЛЕВКА.LIVE»
4.45«АДВОКАТ»

       Администрация муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области доводит до сведения граждан, что пред-
полагается сдача в долгосрочную аренду земельных участков:

- участок расположен по адресу:  Смоленская область, Тёмкин-
ский район,Селенское сельское поселение, юго-восточная часть када-
стрового квартала 67:20:0020101восточнее д. Степанники, категория 
земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для 
сельскохозяйственного использования, площадью - 59800 кв.м. када-
стровый номер 67:20:0020101:487;

- участок расположен по адресу:  Смоленская область, Тёмкин-
ский район, Селенское сельское поселение, юго-восточная часть када-
стрового квартала 67:20:0020101 восточнее д. Степанники, категория 
земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для 
сельскохозяйственного использования, площадью - 198700 кв.м. када-
стровый номер 67:20:0020101:488.

     Подать заявки и получить подробную информацию о земель-
ных участках можно в Администрации муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области по адресу:  Смоленская об-
ласть, Темкинский район,  с. Темкино,    ул. Советская, д. 27, кабинет 
№11.,  тел. (848136)2-18-62.

Администрация муниципального образования «Темкинский рай-
он» Смоленской области доводит до сведения граждан, что предпо-
лагается сдача в долгосрочную аренду земельных участков:

- участок расположен по адресу:  Смоленская область, Тёмкинский 
район, с.Тёмкино, ул. Сосновая; категория земель: земли населенных 
пунктов, с кадастровым номером 67:20:0010112:109 разрешенное ис-
пользование: для ведения садоводства и огородничества, площадью 
- 546 кв.м.

   - участок расположен по адресу: Смоленская область, Темкинский 
район, Медведевское сельское поселение, д.Власово, ул.Заречная, ка-
тегория земель: земли населенных пунктов, с кадастровым номером: 
67:20:1130101:283, разрешенное использование: для ведения личного 
подсобного хозяйства, площадью- 1500 кв.м.

    Подать заявки и получить подробную информацию о земель-
ных участках можно в Администрации муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области по адресу: Смоленская об-
ласть, Темкинский район, с. Темкино,  ул. Советская, д. 27, кабинет 
№11.,  тел. (848136)2-18-62.

8.00  Армейский магазин
8.35 Дисней-клуб   9.15 Здоровье
10.15 Непутевые заметки
10.35 Пока все дома11.25 Фазенда
12.15 «ЖЕНСКИЕ МЕчТЫ 
          О ДАЛьНИХ СТРАНАХ»
16.20 Похудеть любой ценой
17.25 Призвание
19.05 Минута славы 21.00 Время
21.15 «БАГРОВЫЙ ЦВЕТ 
                      СНЕГОПАДА»
0.45  Футбол  2.50 «ПОЖАР»  
4.25 Хочу знать
           «РОССИЯ»
6.00 «ТРЯСИНА» 7.20 Вся Россия
7.30 Сам себе режиссер
8.20 Смехопанорама
8.50Утренняя почта9.30Сто к одному
10.20,11.00, 14.00, 20.00 Вести 
11.10,14.30 «ИЗМЕНА»
15.15  Смеяться разрешается
17.15 Рассмеши комика
18.00 «РАСПЛАТА ЗА ЛюБОВь» 
21.00 «ПРИМЕТА НА СчАСТьЕ» 
22.40 Футбол
0.45 «ОБЕТ МОЛчАНИЯ»  
2.45 «ОТРЯД «ДЕЛьТА»
                    «НТВ»
5.40«СУПРУГИ»7.25Живут же люди
8.00, 10.00, 13.00, 19.00  Сегодня
8.15 Русское лото8.45 Их нравы 
9.25Едим дома10.20Первая передача
10.55 Развод по-русски
12.00 Дачный ответ13.20 Своя игра
14.10 Казнокрады
15.05 ТТаинственная Россия
16.20 Следствие вели...
17.20И снова здравствуйте!18.20 ЧП
20.00 Чистосердечное  признание
20.50 Центральное телевидение 
22.00Тайный шоу-бизнес23.00 НТВшники
0.05 «ЗА ПРЕДЕЛАМИ ЗАКОНА»
2.05 Кремлевские похороны
3.05 «РУБЛЕВКА. LIVE»
5.00«АДВОКАТ»

17 июня  объявляется поездка к мощам святой матушки 
Матроны  Московской. По всем вопросам обращаться  по теле-
фону 2-41-87

Юрист Мальтэ Нина Олеговна оказывает юридические 
услуги. Обращаться по телефону 2-14-75



ЗАРЯ 48 июня  2012 года № 44 (7150)

                    Поздравляем с юбилеем 
                          ЖАРКОВУ
    Валентину Александровну
            Пусть будут долгими года,
            Здоровье будет пусть отличным,
            Не будет горя никогда,
            А счастье будет безграничным!
                     Совет ветеранов 
                        Павловского
                  сельского поселения

Авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
Газета «Заря» зарегистрирована Управлением федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
Центральному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № фС1-80338С

Газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. Индекс для подписки 53962
Гл. редактор Белицкая М.Н. 
Телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81
Адрес: 215350, с. Темкино, Смоленской обл., ул. Андреева, д.2

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Заря».
Отпечатан с готовых пленок в ОАО  «Вяземская типография».
Печать офсетная. Объем 1 печатный лист. Тираж  620 экз.
Заказ 
Подписано в печать: по графику 17.00, фактически - 17.00

На территории Смоленской 
области участились случаи 
сбыта поддельных денежных 
знаков, номиналом 1000 руб. В 
настоящее время зарегистриро-
вано 410 фактов обнаружения 
поддельных денежных знаков.

Анализ ситуации показал, 
что наиболее часто сбываются 
купюры достоинством 1 000 ру-
блей со следующими сериями: 
АЛ № 97372--, ТП № 21375--, 
ТМ № 10252--, ЬМ № 72184--.

Кроме того в последнее вре-
мя стали выявляться поддель-
ные денежные знаки достоин-
ством 5000 руб. Среди изъятых 
купюр встречаются поддель-
ные денежные знаки с сериями 
БЯ N3165— (последние циф-
ры меняются), ВЯ 47567--, АН 
36989--, ХС 18544--, СА 98738, 
ЕК 27443--, АВ 68747--, АЛ 
89391--. 

Если вы обнаружили у себя 
такую купюру, то её подлин-
ность стоит проверить на спе-
циальном оборудовании.

В Смоленской области наи-
более частыми местами сбы-
та поддельных денежных ку-
пюр являются сети розничной 
торговли и автозаправочные 
станции, так в сети магазинов 
«Магнит»,  ООО «Евросеть 
Ритейл», сети автозаправочных 
станций ОАО «НК» Роснефть , 
сети автозаправочных станций 
ОАО «Лукойл». 

Согласно статистическим 
данным, жертвами обмана, как 
правило, становятся незащи-
щенные слои населения – пен-
сионеры, ветераны, инвалиды.

Основные признаки, отли-
чающие подлинные банкноты 
от фальшивых, которые можно 
определить без специального 
оборудования, следующие:

-герб города в правой верх-
ней части лицевой стороны при 
изменении наклона банкноты 
меняет цвет с малинового на 
золотисто-зелёный;

-ныряющая металлизиро-
ванная защитная нить при рас-
сматривании банкноты на про-

Полиция предупреждает

Осторожно подделка!
свет выглядит сплошной тёмной 
полосой;

-в поле на лицевой стороне 
банкноты под обозначением но-
минала купюры видны скрытые 
радужные полосы (при рассма-
тривании банкноты на просвет);

-при рассматривании банк-
ноты против источника света 
видно цифровое обозначение 
номинала, сформированное ми-
кроотверстиями (перфорация). 
Бумага в месте расположения 
отверстий не должна воспри-
ниматься шероховатой. У фаль-
шивок на обороте имеются вы-
пуклости, отверстия крупных 
размеров;

-рядовую подделку несложно 
опознать, намочив купюру - что-
бы внедрить внутрь металлизиро-
ванную полосу, мошенники скле-
ивают банкноты из двух частей, 
а клей боится влаги. Иногда для 
этого используют так называемое 
новогоднее украшение «дождик».

Как показывает практика, 
основными сбытчиками являют-
ся приезжие из других регионов 
РФ, а также лица, проживаю-
щие либо трудоустроенные в г. 
Москва и Московской области. 
При этом нередко сбытчиками 
являются наркозависимые лица. 
Закупаются партии фальшивых 
денег, как правило, у выходцев с 
Кавказа, большую часть которых 
составляют дагестанцы, за 25-
40% от номинальной стоимости 
купюры. После сбыта поддель-
ных денежных знаков половина 
поддельных купюр обнаружива-
ется в кредитных организациях 
при пересчете инкассаторских 
сумок, оставшаяся часть банк-
нот оседает у частных лиц, ко-
торые впоследствии осущест-
вляют вторичный сбыт данных 
поддельных денежных знаков, 
зачастую не задумываясь о под-
линности банкноты. 

Кроме того хочется отметить, 
что в настоящее время МВД Рос-
сии выступило с инициативой за-
претить копирование денежных 
купюр в рекламных и сувенир-
ных целях в масштабе 75-125% 

от площади реальной банкноты. 
За нарушение требований МВД 
предлагает ввести серьезные 
штрафы и уже внесло соответ-
ствующие предложения в проект 
закона «О внесении изменений в 
статью 29 Федерального закона 
«О Центральном банке РФ (Бан-
ке России)» и в КоАП РФ. 

В рамках нового законопро-
екта штраф за их печать будет 
составлять до 5000 рублей для 
физических лиц и до 50 000 ру-
блей для юридических лиц. Ти-
пографиям, где печатались «су-
венирные» деньги, будет грозить 
конфискация имущества. 

Предполагается, что эта мера 
позволит значительно умень-
шить число преступлений, свя-
занных с мошенничеством при 
их использовании. Сегодня 
уголовная ответственность на-
ступает только за изготовление 
полноценных копий. Сувенир-
ная продукция, как правило, со-
держит маленькую приписку «не 
является платежным средством», 
что позволяет ее изготовителям 
избегать действия статьи УК о 
фальшивомонетничестве. Та-
кие псевдорубли сегодня можно 
приобрести в любом газетном 
киоске, и пользуются спросом 
они в основном у молодежи.

Попытка сбыта полученных 
поддельных денег влечёт за со-
бой уголовную ответственность 
по ст. 186 УК РФ (изготовление 
или сбыт поддельных денег или 
ценных бумаг) или по ст. 159 УК 
РФ (мошенничество). Отнесите 
фальшивку в полицию или сдай-
те ее на экспертизу в любой банк. 
К сожалению, ущерба вам не 
компенсируют – зато вы поможе-
те изобличить тех, кто обманул 
вас и может обмануть других.

Любую информацию о фаль-
шивомонетничестве вы можете 
сообщить по телефону Дежур-
ной части УМВД России по 
Смоленской области 02 или по 
тел.: 8-4812-39-33-63, 2-11-54.

Н.Терехин, 
начальник ПП 

по Темкинскому району

          Поздравляю любимого племянника
      СИЛАНОВА Константина
                           с 20-летием
                  Прекрасное время - 20!
                  И жизнь и судьба зовут,
                  И ветры надежд стучатся
                  В твой юный земной уют.
                       Пусть встречи несут улыбки, 
                        Пусть сбудется все в пути
                        И светлая песня скрипки
                        Поможет любовь найти!
                                         Тетя Галя

                Поздравляем с юбилеем 
                         КАЛИНОВА
                юрия Дмитриевича
            Желаем удачи, тепла и добра
            Чтоб все неудачи сгорели дотла!
            Чтоб жить не тужить 
                                   до ста лет довелось.
             Пусть сбудется все, 
                                   что еще не сбылось!
                           Совет ветеранов 
     Павловского  сельского поселения

          Поздравляем с юбилеем 
                     ЛОСЕВА
       Константина Васильевича
    Пусть счастье Вас не покидает,
    Здоровье пусть не оставляет.
    Прекрасных, мирных, светлых дней
    Желаем мы в Ваш юбилей!
           Совет ветеранов 
             Павловского
         сельского поселения

            Поздравляем с юбилеем 
                  ГЕРАСИМОВА
           Николая Григорьевича
       От всей души, без многословья
       Желаем счастья и здоровья,
       А также солнца и тепла, 
       Благополучия, добра!
             Совет ветеранов 
               Аносовского
          сельского поселения

9 июня в Темкинском РОСП УФССП России по Смоленской об-
ласти будет проведен день «открытых дверей». Данное мероприятие 
направлено на активизацию работы по исполнению судебных актов и 
актов иных органов, повышение уровня доверия населения, правовое 
просвещение граждан.

Прием будет осуществляться начальником отдела - старшим су-
дебным приставом и сдебными приставами-исполнителями.

В день «открытых дверей» граждане, представители юридических 
лиц и предприниматели смогут без предварительной записи обратить-
ся к судебным приставам, начальнику структурного подразделения с 
любыми вопросами, относящимися к компетенции службы. Прием 
граждан будет осуществляться в Темкинском РОСП УФССП России 
по Смоленской области с 9.00 до 16.00 часов.

     Продается 3-х комнатная квартира по ул. Дзержинского.
Газовое отопление, вода, туалет в доме. Цена договорная. 
                Телефоны 8-906-519-34-68, 2-19-08

Продается   квартира в 2-х квартирном доме с.Темкино. 
Газовое отопление, вода в доме, участок 8 соток - сад, огород, 
новое ограждение, баня. Документы готовы. 

Цена договорная.
Обращаться по телефону 8-961-135-06-68

     Продается 2-х комнатная квартира по адресу:   
с. Темкино, ул. Мира, д. 1а, кв.7, 56 кв.м. Газ, вода, туалет. 
Цена договорная. 
                        Телефон 8-952-535-81-48

Продается  ВАЗ-2115, 2008 г.в., комплектация «Люкс», дв. 
1.6, цвет - черный жемчуг. Цена 170.000 руб. (торг).

      Обращаться по телефону: 8-910-718-82-55

        Поздравляем с с днем рождения
        депутата Совета депутатов 
       Аносовского сельского поселения
                  ЕфИМОВА
      Алексея Николаевича
       Поздравить рады с днем рожденья,
       Здоровья, счастья пожелать,
       С улыбкой, добрым настроеньем
       Свой путь по жизни продолжать!
             А.Н.Васильев, Глава МО
      «Темкинский район» и депутаты 
              Темкинского  районного 
                   Совета депутатов

              Поздравляем с юбилеем 
                   КУЛюТНИКОВУ
         Татьяну Аркадьевну
          Желаем счастья и добра,
          Чтоб жизнь  как день была светла,
          Чтоб только радость без тревог,
          Переступала Ваш порог!           
                   Совет ветеранов 
                     Павловского
               сельского поселения

Продается 3-х комнатная квартира по адресу: с.Темкино, 
ул.Дзержинского, д.6, кв.1. Цена договорная. Обращаться по 

телефонам:  домашний 2-12-86,  сотовый 8-905-161-42-01

Продаются   кролики (молодняк) порода:
 ризинг, калифорнийские, великан.

Обращаться по телефонам: 2-42-45, 8-900-219-05-86

Продается  напольный газовый котел.
Телефон  8-915-651-23-73


